
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Votavová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Vstup do eurozóny - pro a proti  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předkládaná práce se zabývá potencionálními přínosy a náklady spojenými s přijetím jednotné měny 

euro na konkrétní podnik. I když téma přijetí eura v ČR není v současné době ze strany vlády aktivně 

řešeno, autorka si vybrala podnik, na kterém lze dobře ukázat, zda by mu společná měna prospěla či 

nikoli a ve kterých oblastech by pro něj byla nebo nebyla přínosná. Ačkoli se jedná o společnost s 

"matkou" v Rakousku a "sestrou" na Slovensku, nemá vytvořený plán přechodu na euro. Procesy, které 

již absolvovala dvakrát, bude tedy plánovat znovu. 

Oceňuji, že studentka na konkrétních procesech ukazuje, jak by případné přijetí eura zjednodušilo 

práci zaměstnancům na vybraných pozicích. Vyčísluje také výkyvy v příjmech spojené s výkyvy 

měnového kurzu koruny vůči euru, které by po opuštění koruny zcela zmizely. Ukazuje, že některé 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

vnitropodnikové procesy jsou vzhledem k odlišným národním měnám jednotlivých součástí koncernu 

poměrně složité a časově náročné. 

Velice kladně hodnotím i přístup k vypracování práce, konzultování postupu jejího psaní a zapracování 

připomínek Práce působí uceleně a přehledně. Teoretická a praktická část na sebe navazují a jsou 

dobře vyváženy co se týče informací, které čtenáři poskytují.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jak by případné zavedení eura ovlivnilo vaši práci ve firmě. 

2. Lze v současné době říci, zda by pro vámi zvolenou firmu bylo výhodnější, kdyby byla centrální 

parita stanovena pod úrovní současného kurzu (např. 28 CZK/EUR) nebo nad její úrovní (např. 25 

CZK/EUR)?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5. 6. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


